4

ul RS

11
ii
o o

_ • PODER LEGISLATIVO
te CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /13 /2021

AUTOR: Ver. Silvio Tolfo Tondo - PP

"Concede Título de Cidadão Caçapavano

ao Senhor Osvaldo de Oliveira Teixeira

e da outras providências"

O vereador que este subscreve, membro efetivo desta casa das leis, no uso de suas
atribuições que confere o regimento interno, submete á apreciação do plenário o seguinte
projeto de decreto legislativo:

Art 1° - É concedido 01 Título de Cidadão Caçapavano ao Senhor Osvaldo Oliveira
Teixeira

Parágrafo Único - Este Título é conferido em reconhecimento as ações em
beneficio da comunidade Caçapavana, conforme currículo em anexo.

Ad 2° - A solenidade de entrega do Título ocorrerá no corrente ano.

Art 3° - As despesas decorrentes do presente Decreto Legislativo correrão por coiita de
dotação orçamentária próbria.

Art 0 - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES GENERAL

DE LIMA E SILVA,
05 de outubro de 2021.

-w

(PP)

Rua Barão de Caçàp''a, 621 —CEP
Email: contatocacapava.rs.qov.br  Fone: (55) 3281-2044 12428

Internet:www.camaracacapava.rs.gov.br

_ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

CURRÍCULO

Osvaldo de Oliveira Teixeira, nasceu em 10/02/1969, na
localidade do Rodeio Velho, no município de Santana da Boa Vista (RS),
filho de Coriolano Gonçalves Teixeira ( in memorian ) e Onelia Lopes de
Oliveira (in memorian), em uma família de seis irmãos; Luis Cezar Oliveira
Teixeira, José Cassiano Oliveira Teixeira, Jaci Oliveira Teixeira, Jacira
Oliveira Teixeira e João Carlos Oliveira Teixeira ( in memorian ). Casou-se
com Cíntia Adriane da Silva Teixeira, em 13/03/1993, onde desta união
nasceram dois filhos Matheus da Silva Teixeira e Vinicius da Silva Teixeira,
este casado com Suzana Braga Teixeira desta união nasceu o neto Natanael
Braga Teixeira.

Mudou-se para Caçapava do Sul com 15 anos de idade, onde
começou a trabalhar com seu primo o Sr. Rui Teixeira, após dois anos no
Mercado Econômico ( conhecido como mercado do Rui ), foi trabalhar em
Candiota (RS), onde permaneceu durante um ano retornando para o
município de Caçapava do Sul, onde começou a trabalhar na empresa
Transfrango, durante quatro anos na empresa. Saindo para trabalhar como
representante comercial no Grupo BREHER, que posteriormente foi
adquiriu pelo Grupo Nacional, e após pelo Grupo Sonai e posteriormente
pela Walmart nesta empresa permaneceu trabalhando durante 17 anos, onde
adquiriu grande experiência no ramo de distribuição. No ano de 2007,
incentivado pela sua família, iniciou sua empresa a Distribuidora Oliveira.
Participou da diretoria da Torcida Alma Farrapa como Vice-Presidente
Pessoa humilde auxiliando sempre nossa sociedade em campanhas solidárias
em prol de nosso município.

MA;  EE  =~90  04 =2 PQ  163  Á
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: contatocacapava.rs.Qov.br Fone: (55) 3281-2044 12428

lnternet:www.camaracacapava.rs.gov.br

-